
اردوگاه آبی

نشست بختیاری زاده با مدیران استقلال
در روزی که باشگاه استقلال محمد نوازی 
را اخراج کرد، سهراب بختیاری زاده هم در 
این باشگاه حاضر بود تا شایعه بازگشتش به 
استقلال سر زبان ها بیفتد اما کنکاش درباره 
دلیل حضور بختیاری زاده نشان می دهد که این 
مربی به دلیل حل و فصل یکسری از مسائل 
مربوط به قراردادش به باشگاه استقلال رفته 
و حضورش در این باشگاه دلیل دیگری نداشته 

. ست ا
 بختیاری زاده در دو مقطع به عنوان سرمربی 
موقت سکان هدایت استقلال را به دست 

. فت گر
 یک بار او بعد از جدایی نکونام سرمربی موقت 
شد و بار دیگر بعد از جدایی موسیمانه این 
عنوان را به دست آورد. عده ای معتقدند که 
بختیاری زاده در مرحله دوم حضورش در استقلال 
به عنوان سرمربی باید در این باشگاه باقی 
می ماند و به کار ادامه می داد اما در هر حال او 

ترجیح داد با استقلال وداع کند.

احضار مدیررسانه استقلال
یکی از خبرهای روز گذشته اختصاص داشت به احضار 
پژمان ماندگاری، مدیررسانه ای باشگاه استقلال. این 
خبر در حالی نگاه ها را متوجه خود کرد که از تیم 
رقیب افشین پیروانی و محمدحسین کنعانی زاده 
نیز به کمیته اخلاق احضار شده اند که ظاهراً دلیل 
احضار آنها مسائل مربوط به تنش ها در دربی است.

برنامه بازی های معوقه استقلال
کمیته برگزاری مسابقات لیگ برتر برنامه 
بازی های عقب افتاده استقلال را اعلام کرد. 
به این ترتیب هفته بیست و ششم؛ پنجشنبه 
۲۱ فروردین استقلال - فولاد خوزستان – ساعت 
۱۸، ورزشگاه آزادی تهران، هفته بیست و هفتم؛ 
 - سیرجان  گل گهر  فروردین   ۲۷ چهارشنبه 
استقلال– ساعت ۱۸، ورزشگاه سردار سلیمانی 
سیرجان و دیدار معوقه هفته بیست و دوم 
دوشنبه اول اردیبهشت استقلال - هوادار تهران– 
ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد 

. شد
 استقلال در سال جدید بازی های سخت و دشوار 

بسیاری پیش رو دارد.

خروج نیک نفس از ترکیب اصلی

یکی از احتمالات جدی درباره ترکیب استقلال در 
بازی با ذوب آهن خروج زبیر نیک نفس است.

 با توجه به اینکه آرش رضاوند احتمال حضور در 
ترکیب اصلی را دارد، حضور این بازیکن در ترکیب 

اصلی استقلال بعید است.
 نیک نفس در بازی با النصر عربستان با یک 
تکل بی مورد و کاملاً مبتدیانه یک پنالتی را تقدیم 
حریف کرد تا رونالدو بعد از سال های طولانی 

دروازه یک تیم ایرانی دیگر را باز کند.
 شاید اگر نیک نفس در بازی با النصر نمایش 
مطلوبی از خود به جا می گذاشت می توانست 
با شانس و اقبال بیشتری در آستانه این بازی 
قرار بگیرد اما نیک نفس از فرصت بزرگی که در 
آن میدان در اختیارش قرار گرفته شد، استفاده 

. نکرد

استقلال و پیکان، ششم اردیبهشت
استقلالی ها از حالا تا ششم اردیبهشت ماه که در 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی باید رخ در رخ 
پیکان قرار بگیرند، زمان مناسبی در اختیار دارند تا 
خود را به خوبی آماده و مهیای این بازی کنند. طبق 
برنامه ای که اعلام شده آبی ها در این تاریخ مقابل 

پیکان می ایستند.
 یک روز قبل از این بازی تکلیف صعود یکی از دو تیم 
نساجی یا گل گهر نیز مشخص شده است و استقلال 
یکی از تیم های راه یافته به مرحله نیمه نهایی را 
خواهد شناخت اما بدون شک مهم ترین بازی در 
این مرحله برای استقلال تقابل ملوان و سپاهان 
است که این بازی ساعاتی قبل از دیدار استقلال 
مقابل پیکان انجام می شود و استقلالی ها قطعاً از 

نتیجه این بازی نیز آگاهی کافی خواهند داشت.

غیبت سهرابیان مقابل ذوب آهن
استقلال در بازی با ذوب آهن نمی تواند از آرمین 

سهرابیان استفاده کند.
 این بازیکن دچار سرماخوردگی شده و استقلال 
را در این بازی همراهی نخواهد کرد. البته اگر 
سهرابیان هم در اردوی استقلال حضور داشت به 
احتمال زیاد نیمکت نشین می شد چرا که بازگشت 
ماشاریپوف دست بوژوویچ را باز می گذارد تا از این 

بازیکن در جناحین استفاده کند.
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 محمدرضا شکور زاده مدافع اسبق 
استقلال که یکی از سرسخت ترین 
استقلال  باشگاه  تاریخ  مدافعان 
محسوب می شود. او در گفت و گویی 
با ایران ورزشی نقطه نظراتش را در 
سایر  و  استقلال  شرایط  خصوص 
مواردی که در این فصل استقلال با 

آن مواجه بوده بیان کرد.
 

در رابطه با اخراج محمد نوازی از 
کادر فنی استقلال چه نظری دارید؟

 من در این رابطه به باشگاه حق 

می دهم چون معتقدم باشگاه اختیار 
تام دارد و قادر است که در این گونه 
موارد تصمیم بگیرد. محمد نوازی یکی 
از دوستان من است و شاید با این 
حرف ها از دست من ناراحت هم بشود 
اما معتقدم محمد نوازی در زمانی که در 
استقلال بود زحمت خودش را کشید 
ولی زود به تیم بزرگسالان استقلال 
آمد و حالا که در این مسیر قرار گرفته 
بود باید تحمل می کرد و به تجربه اش 
اضافه می کرد تا به قول ما فوتبالی ها 
پوست بیندازد اما به هر حال اخلاقش 
کمی تند بود و نتوانست کار کند، از این 

رو باشگاه هم او را کنار گذاشت.
در خصوص بازی استقلال مقابل 

ذوب آهن که در ورزشگاه فولادشهر 

برگزار می شود چه پیش بینی 
دارید؟

 بازیکنان استقلال باید همه تلاششان 
را انجام بدهند و این نکته را بدانند که 
باید تا آخرین بازی همه توان شان را 
به کار بگیرند. بازی های لیگ را باری 
به هر جهت نگیرند و این را بدانند 
که هر چه بد نتیجه بگیرند به اعتبار 
خودشان و باشگاه لطمه زده اند. قطعاً 
بازی مقابل ذوب آهن هم دیدار راحتی 
نخواهد بود و بازیکنان حریف در زمین 
خودشان می آیند که بهترین نتیجه و 
بازی ممکن را ارائه دهند اما بازیکنان 
استقلال باید از سد ذوب آهن بگذرند 
و بهترین نتیجه ممکن را کسب کنند.

اما اولویت استقلال در این فصل 

بیشتر قهرمانی در جام حذفی 
است.

 همین طور است. جام حذفی مهم 
است و باید جدی گرفته شود و استقلال 
قهرمان شود اما در هر حال باید با همه 
وجود نهایت تلاش شان را انجام دهند 
و در هشت بازی باقیمانده لیگ برتر 
بهترین نتایج را گرفته و بهترین رتبه 
ممکن را کسب کنند. قبول دارم که 
ذهن استقلالی ها باید قهرمانی در جام 
حذفی باشد. بوژوویچ باید با اختیار 
تام کار کند و مسأله حاشیه ای جدیدی 
برای این مربی به وجود نیاید تا تیم به 
خوبی مسیر باقی مانده خودش را به 
بهترین شکل ممکن پیش ببرد و کاری 
نکند که مربی جدید هم به هم بریزد.

فکر می کنید چه مسأله ای استقلال 
را از مسیر اصلی اش دور کرد؟

 طبیعی است که هواداران استقلال از 
تغییرات زیاد در کادر فنی و سایر موارد 
تیم و باشگاهشان ناراضی باشند. مقصر 

هم مدیریت های مختلف باشگاه بوده 
است که هر چند ماه یکبار تغییر کرده 
است. با وجود این در این بین نظری 
جویباری بهتر از مدیران قبلی است و 

شاید بتواند کاری کند.

به باشگاه بابت اخراج نوازی حق می دهم

شکورزاده: باید به بوژوویچ اختیار تام بدهند 

سؤال و جواب

 محمد نوازی هم با استقلال به پایان 
خط رسید.

 مدیران استقلال در روزهای اخیر 
دست به اخراج و کنار گذاشتن شان 
خوب بوده تا جایی که این بار 
نوبت به محمد نوازی تنها بازمانده 
کادر دوران سرمربیگری جواد نکونام 

رسیده است.
 نوازی همکاری خود با آبی ها را با 
جواد نکونام شروع کرد و در ادامه 
با تغییرات پی در پی سرمربیان 
استقلال، با سهراب بختیاری زاده، 
پیتسو موسیمانه و میودراگ بوژوویچ 

همکاری اش را ادامه داد.
 او حتی بعد از استعفای سهراب 

موقت  سرمربی  بختیاری زاده 
استقلالی ها جایگزین او شد و 

مقابل نساجی مازندران هم به 
عنوان سرمربی روی نمیکت 

داشت،  حضور  استقلال 
حتی قرار بود سرمربی آبی 
پوشان در دربی پایتخت 
هم باشد که با انتخاب 
میودراگ  نودی  دقیقه 
بوژوویچ 24 ساعت قبل 
از شروع بازی به تنظیمات 

کارخانه برگشت تا باز هم 
به عنوان مربی در کادرفنی 
شته  ا د حضور  ل  استقلا

. شد با

 او که اطلاعات و جزئیات دقیق 
تیم را برای دربی و همچنین بازی 
حساس مقابل النصر به سرمربی 
جدید آبی ها منتقل کرد و به عقیده 
بسیاری از کارشناسان حتی بیشتر 
از بوژوویچ در عملکرد خوب آبی 
پوشان در بازی رفت مقابل النصر 

نقش داشت، حالا در آستانه بازی با 
ذوب آهن از کادرفنی کنار گذاشته شد 
تا پروسه تغییرو تحولات در استقلال 

ادامه داشته باشد.
 با اخراج نوازی حالا می شود گفت او 
بعد از نکونام، بختیاری زاده و پیتسو 
موسیمانه چهارمین مربی استقلال 
است که در طول یک فصل با این 

باشگاه به پایان خط رسیده است.
البته که بعد از مصاحبه جنجالی 
نوازی علیه مدیران باشگاه و گلایه 
به انتصاب سرمربی 24 ساعت قبل 
از دربی پیش بینی می شد نوازی 
دیر یا زود از تیم کنار گذاشته شود 
و حالا به نظر می رسد یکی از دلایل 
کنار گذاشتن او از تیم هم همین 

موضوع باشد.
البته درباره اختلاف های این مربی 
با صالح حردانی نیز شایعاتی به 

گوش می رسد.
از  نوازی  جدایی  هرحال  به 
م  نا شد  جب  مو ل  ستقلا ا
برخی گزینه ها همچون خسرو 
حیدری، مهدی هاشمی نسب 
و رضا حسن زاده مطرح شود که 
هیچ یک از این گزینه ها کارنامه 

درخشانی ندارند.
 از سویی به نظر می رسد که مربی 
خارجی گزینه اول بوژوویچ برای 
نشستن روی نیمکت استقلال باشد.

فصلی که استقلال قهرمان 
لیگ برتر شد به لحاظ دفاعی 
را  لی  ایده آ بسیار  وضعیت 

کرد. تجربه 
از مهم ترین  یکی  واقع   در 
دلایلی که موجب شد آبی ها 
به  بیست و یکم  فصل  ر  د
جام دست یابند برخورداری 
و  سختگیر  نی  فعا ا مد ز  ا
بود.  کم اشتباه  دروازه بانی 
استقلال این فصل اما بعد از 
پشت سر گذاشتن 21 بازی 21 
گل دریافت کرده است. این 
آمار میانگین یک گل خورده 
در هر بازی را برابرمان قرار 

کاملاً  وضعیتی  می دهد. 
نا امید کنند که اگر به 

همین منوال پیش برود 
استقلال فصل جاری 

یکی از ضعیف ترین 
را  دفاعی  خطوط 
پدید خواهد آورد. 

ادامه  با  استقلال 
این وضعیت قطعاً در 

جام حذفی نیز با مشکل 
مواجه خواهد شد چرا که در 

آنجام داشتن یک خط دفاع 
کم اشتباه می تواند هر تیمی 
را به موفقیت و دستیابی به 
جام خوشبین کند. در واقع 

استقلال باید با تغییر رویه 
برتر  لیگ  در  خود  دفاعی 
برای جام حذفی تمرین گل 
نخوردن را پشت سر بگذارد تا 
به دستیابی به جام قهرمانی 
ز  ا بخشی   . بماند ر  ا و مید ا
وضعیت کنونی خط دفاع 
استقلال که بسیار ناامیدکننده 

است، ناشی از اشتباهات فردی 
است که حسینی نیز در آن 
نقش دارد اما بخش اعظمی 
از این وضعیت نشأت گرفته 
از مشکلات ساختاری استقلال 
در دفاع تیمی است. شاید 
حتی اگر حسینی در آمادگی 
قرار نداشت استقلال گل های 
بیشتری را هم ثبت می کرد 
که  استقلال  اما دروازه بان 
انتقاداتی به عملکردش وجود 
دارد بسیاری از موقعیت ها را از 
رقبای استقلال گرفته تا آمار 
دفاعی استقلال بدتر از این 
نشود. به هرحال اما آماری که 
به جا مانده زیبنده استقلال 
نیست و با اینکه در خط حمله 
نیز مشکلات بسیاری وجود دارد 
و آنجا نیز استقلال وضعیت 
مطلوبی ندارد و در 21 بازی 
18 گل زده و آمار گل های 
زده اش به هر بازی یک 
گل هم نمی رسد اما 
نکته ای که نباید از آن 
غفلت کرد این است 
که معمولاً تیم هایی 
فقیت  مو سمت  به 
که  می کنند  حرکت 
خط دفاع سختگیری 

باشند. داشته 

 سریال تغییرات استقلال ادامه دارد

نوازی هم از اتوبوس استقلال پیاده شد؟!
استقلال در هر بازی یک گل می خورد

دروازه آبی ها تقدیم به رقبا!

آزمون سخت بوژوویچ در نصف جهان 

شام آخر
آخرین بازی استقلال در سال 
1403 امشب در اصفهان برگزار 
خواهد شد و آبی ها پیش از آنکه 
به سال جدید سلام کنند، رخ 
قرار خواهند  خ ذوب آهن  در ر
گرفت. ذوب آهن در جدول با 
27 امتیاز جایگاه بهتری نسبت 
به استقلال را تجربه می کند و 
استقلال با دریافت 26 امتیاز در 
جایگاه دهم است. 3 امتیاز این 
بازی برای تثبیت جایگاه خود در 
میانه های جدول و دوری از خطر 
سقوط بسیار حیاتی است و دو تیم 
قطعاً با هدف کسب پیروزی گام 
به این میدان خواهند گذاشت. 
ذوب آهن با سرمربیگری محمد 
ربیعی در هفته های اخیر نتایج 
پرنوسانی به دست آورده و بجز 
برتری مقابل فولاد که اتفاقی بود 
در باقی بازی ها امتیاز از دست 
داده و وضعیت مطلوبی را تجربه 
نمی کند. استقلال نیز با 2 بازی 
به سایرتیم ها در  کمتر نسبت 

وضعیتی نگران کننده قرار دارد 
و بعد از شکست در دربی 105 به 
دنبال جبران مافات است. شاید 
اگر استقلال در دربی به نتیجه 
بهتری دست می یافت، اکنون با 
روحیه بیشتری رخ در رخ ذوب آهن 
آبی ها عملکرد  اما  می ایستاد 
مطلوبی در لیگ نداشته و آنها نیز 
نوسان بسیاری را تجربه کرده اند. 
تنها تفاوت استقلال با ذوب آهن 
این است که بعد از بازی امشب 
باز هم یک بازی عقب افتاده 
خواهد داشت و در صورت پیروزی 
در بازی امشب و بازی عقب افتاده 
می تواند به یک جایگاه نسبتاً 
مطمئن برسد تا دست کم نگران 
سقوط به دسته پایین تر نباشد و 
اگر خواست در بازی های سخت 
مقابل تراکتور یا سپاهان امتیاز 
از دست بدهد، دستش باز باشد. 
در واقع آبی ها قصد دارند تا قبل 
از تقابل با تیم های مدعی تراکتور 
و سپاهان امتیازات کافی را که 
گارانتی لازم برای ماندن در لیگ 
برتر ایجاد می کند، به دست آورند 
تا اگر در بازی های سخت آتی 
امتیاز از کف دادند چندان نگران 

اگر استقلال 
در دربی 
به نتیجه 

بهتری دست 
می یافت، 

اکنون با 
روحیه 

بیشتری 
رخ در رخ 
ذوب آهن 
می ایستاد

پیش بازی

آینده خود در لیگ برتر نباشند. 
بنابراین امتیاز بازی با ذوب آهن 
از اهمیت والایی برخوردار است 
و بوژوویچ و شاگردانش باید در 
میدان رقابت با ذوب آهن ابتدا 
چشم به همه امتیازات این بازی 
بدوزند تا ارتقای مطلوبی در جدول 
داشته باشند. استقلال در صورت 
پیروزی مقابل ذوب آهن تا رده 
هفتم بالا خواهد آمد که جایگاه 

مطمئنی به نظر می رسد اما برای 
رسیدن به این مهم لازم است 
که آبی ها با یک سیاست درست 
تاکتیکی گام به میدان رقابت با 
حریف بگذارند و دچار آشفتگی 

تاکتیکی در این بازی نشوند.

ترکیب احتمالی
اما سؤال مهم در آستانه این بازی 
است.  استقلال  ترکیب  درباره 

در  بوژوویچ  که  است  پرواضح 
بازی امشب باز هم چشم خواهد 
دوخت به بازیکنان باتجربه خود 
و به همین جهت از سیدحسین 
ه  ز ا و ر د ب  چو ر چها ر  د حسینی 
و  سیلوا  کرد.  خواهد  استفاده 
چشمی دیگر گزینه های قطعی 
سرمربی استقلال برای خط دفاع 
هستند و شاید صالح حردانی نیز 
به مانند بازی با النصر به این جمع 

ملحق شود. در خط میانی اندونگ، 
رضاوند، رضاییان، مهران احمدی 
هند  ا خو حضور  ف  یپو ر شا ما و 
داشت. در خط حمله نیز کوجو 
در کنار کوشکی بازی خواهد کرد. 
مهران احمدی و آرمین سهرابیان 
نیز می توانند گزینه های حضور در 
ترکیب اصلی استقلال باشند که 
باید دید بوژوویچ چه تصمیمی 
پیرامون این بازی اتخاذ خواهد کرد.

فرصت طلایی برای بازگشت استقلال

استقلال بعد از بازی با ذوب آهن زمان 
مناسبی در اختیار دارد تا به تجدید 
قوای روحی و روانی بپردازد و در این 
راه بوژوویچ و همکارانش نقشی مهم 

و کلیدی خواهند داشت.

 گرچه تمرینات استقلال تا سوم 
فروردین ماه تعطیل شده که این 
تعطیلی قابل پیش بینی بود اما وقفه ای 
که تا شروع دوباره بازی های استقلال 
در لیگ برتر ایجاد شده استقلال را 
قدری از حواشی که در ماه های اخیر 

درگیرش بود، دور خواهد کرد.
 دوری از مسابقات شاید در این مقطع 
به لحاظ فنی اثرات مخربی هم داشته 

باشد اما از یک سو برای استقلال 
که درگیر تنش های بسیاری بوده 
مطلوب است و می تواند اهرمی در 
جهت بازگشت این تیم به شرایط 

ایده آل باشد. 
البته انتظاری نیست که استقلال در 
لیگ برتر دگرگون و متحول شود. 
همین که بوژوویچ تیمش را به لحاظ 
روحی و روانی در وضعیتی قرار دهد 

که توان مقابله در بازی های جام 
حذفی را داشته باشد، کفایت می کند 
و استقلال با بازیابی روحی دوباره 
به شرایط نرمال و ایده آل باز خواهد 

. گشت
 در واقع تعطیلات پیش رو را باید یک 
مجال مطلوب برای استقلال تلقی کرد 
تا با روحیه متفاوت در ادامه رقابت ها 

یابد. حضور 

سوژه
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